HAUPTSACHE

Currywurst

Metzgerwurst aus der Region mit Pommes und Mayo
9,50
Spaghetti Scampi
in pikanter Knoblauch-Olivendél-Sauce
15,00
Flammkuchen
mit Creme fraiche, Speck und Zwiebeln
10,50
Scampi aglio e olio

Scampi in Olivendl mit Knoblauch, Krautern
und Peperoni

11,00
Schnitzel Wiener Art

dazu Pommes und Salat

14,50
Kuchen
nach Tagesangebot é\‘
Stiick 3,50 1=
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Bujurdi 9,50

Drei Verschiedene Kasesorten mit Tomaten und Krautern tGberbacken

Feta-Kase aus dem Ofen 9,50

Griechischer Schafskase mit Tomaten und Zwiebeln

Tzatziki 5,00

Joghurtcreme mit Knoblauch und Gurken

Oliven & Peperoni 6,00

Vegan & Vegetarisch

Griechischer Bauernsalat 15,50

Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Zwiebeln, Kokosnuss, Feta,
Olivendl, Essig und Oregano

Gemiisecurry mit Reis 14,00
Tagesgemduse, Reis, Kichererbsen, Cashews und Kokosmilch

Spaghetti vegetarisch 13,00

mit frischem Tagesgemuise und Tomatensahnesauce
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Pasta & Salate

Spaghetti aglio e olio

mit Olivendl, Knoblauch, Peperoncini und Parmesan

Spaghetti Greco

mit Knoblauch, Feta, Tomaten. Krautern und Olivenol

Spaghetti vegetarisch

mit frischem Gemuise in Tomatensahnesauce und Parmesan

Salat mit Putenstreifen

Verschiedene Blattsalate, Tomaten, Gurken, Moéhren, Mais und
Honigsenfsauce

Salat mit Scampi

Verschiedene Blattsalate, Tomaten, Gurken, Mdéhren, Mais, und
Honigsenfsauce

Salat mit Tonno

Verschiedene Blattsalate, Tomaten, Gurken, Moéhren, Mais und
Honigsenfsauce

Griechischer Bauernsalat

Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Peperoni und Fetakdse
mit Olivendl und Essig
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13,00
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15,50
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Argentinisches Hiiftsteak 250gr 22,50

Saftiges Steak aus der Hiifte, sauber pariert mit Krauterbutter, dazu
Pommes und Salat

Lammriicken 23,00

auf griinen Bohnen nach Griechischer Art mit Kartoffeln und
Thymian-Butter

Putensteak 15,00

mit frischen Champignons, dazu Pommes und Salat

Fisch

Freitag ist Fischtag

Bitte um Vorbestellung, weil Fisch schmeckt nur frisch
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APERITIF 4cl
Aperol Spritz

Ramazzotti Rosato Spritz

Sekt

Lillet Wild Berry

Vodka Lemon Three Sixty

Gin Tonic Hendricks

Ramazzotti 4,00
Ouzo Plomari 4,00
Alkoholfreier Cocktail

SCHNAPSE
Grappa
Obstler

—_—

0,2 Itr
6,50
6,50
6,00
6,50
7,00
8,50

6,50

4cl
5,00
5,00
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Zunft Kélsch 0,2l 2,00 \ W
Zunft Kolsch 0,3l 3,00
Mythos 0,31 3,00
Bitburger 0,33FI 3,50
Bitburger 0,33F| A-frei 3,50
Weizenbier Erdinger 0,5FI A-frei 4,70
Weizenbier Paulaner 0,5FI 4,70
Schofferhofer Grapefruit 0,33FlI 3,50
SOFTGETRANKE Flasche 0,3l
Gerolsteiner 0,71 6,50
Gerolsteiner Medium 2,50
Gerolsteiner Natur 2,50
Coca Cola, Fanta, Sprite 3,00
Coca Cola Zero 3,00
Mezzo Mix 3,00
Tonic Water 0,21 3,50

Bitter Lemon 3,50
Fassbrause 0,33l 3,50
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FRUCHTSAFTE/SCHORLEN 0,3 Ir b
Apfelsaft/O-Saft/Maracuja 3,00 N4

Golfer 3,50

WARME GETRANKE

Kaffee 2,80
Cappuccino 3,00
Latte Macchiato 4,00
Espresso 2,50
Espresso Doppio 3,00
Espresso Macchiato 2,80
Kakao 3,50
Tee

Schwarzer, Friichte, Minze, Kamille 2,80
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WEISS

Enzo Boglietti - Chardonnay, 0,75l

Blumige Noten, ausgeglichener und frischer WeiBwein

Endrizzi - Pinot Grigio, 0,75l

Trocken, voller und harmonischer Geschmack

PUR67 - Grauer Burgunder, 1l

Fruchtig, angenehmer universeller Begleiter
Salwey - Wei3burgunder, 1l
Fruchtig, mit angenehmer Saure

Dr. Heger — Grauburgunder, 0,75l
Fruchtig, Frisch, feine Cremigkeit

Kiinstler — Riesling, trocken, 0,75l
Fruchtig mit feiner Saure

Imiglikos

Lieblicher, suffiger WeiBwein

J
0,15 Itr
4,50
4,50
0,21/4,50
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Flasche

28,00

23,00

22,00

22,00

34,00

31,00

11/16,00
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ROSE
Salwey - Spatburgunder, 11

Frisch und leicht mit belebender Saure

Knewitz Rheinblick Rosé, 0,75l

Betont fruchtig, angenehm trocken, frische Sdaure

ROT

Luccarelli = Primitivo, 0,75l

Intensiv und fruchtig, mit vollem Kdérper
Cellier des Vicomtes - Merlot, 11
Kraftig, trocken, herzhaft

Imiglikos

Lieblicher, suffiger Rotwein

0,15 Itr

5,00

0,15 Itr

5,00

5,00

0,21/4,50
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Flasche

27,00

24,00

Flasche

22,00

27,00

11/16,00
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