Lieblingsgerichte unserer Gäste

HAUPTSACHE

Currywurst

Metzgerwurst aus der Region mit Pommes und Mayo

9,50

Spaghetti Scampi

in pikanter Knoblauch-Olivenöl-Sauce

15,00

Flammkuchen

mit Creme fraiche, Speck und Zwiebeln

10,50

Scampi aglio e olio

Scampi in Olivenöl mit Knoblauch, Kräutern und Peperoni

11,00

Schnitzel Wiener Art

dazu Pommes und Salat

14,50

Kuchen

nach Tagesangebot

Stück 3,50



Unsere aktuelle Saisonkarte

Vorspeisen	
Bujurdi	9,50
Drei Verschiedene Käsesorten mit Tomaten und Kräutern überbacken	
Feta-Käse aus dem Ofen	9,50
Griechischer Schafskäse mit Tomaten und Zwiebeln	
Tzatziki	5,00
Joghurtcreme mit Knoblauch und Gurken	
Oliven & Peperoni	6,00
Vegan & Vegetarisch	
Griechischer Bauernsalat	15,50
Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Zwiebeln, Kokosnuss, Feta, Olivenöl, Essig und Oregano	
Gemüsecurry mit Reis	14,00
Tagesgemüse, Reis, Kichererbsen, Cashews und Kokosmilch	
Spaghetti vegetarisch	13,00

mit frischem Tagesgemüse und Tomatensahnesauce

So lecker essen Sie nur bei uns

Pasta & Salate

mit Olivenöl und Essig

Spaghetti aglio e olio	10,00
mit Olivenöl, Knoblauch, Peperoncini und Parmesan	
Spaghetti Greco	13,00
mit Knoblauch, Feta, Tomaten. Kräutern und Olivenöl	
Spaghetti vegetarisch	13,00
mit frischem Gemüse in Tomatensahnesauce und Parmesan	
Salat mit Putenstreifen	14,50
Verschiedene Blattsalate, Tomaten, Gurken, Möhren, Mais und Honigsenfsauce	
Salat mit Scampi	16,00
Verschiedene Blattsalate, Tomaten, Gurken, Möhren, Mais, und Honigsenfsauce	
Salat mit Tonno	14,50
Verschiedene Blattsalate, Tomaten, Gurken, Möhren, Mais und Honigsenfsauce	
Griechischer Bauernsalat	15,50
Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Peperoni und Fetakäse	

Unsere aktuelle Saisonkarte



Argentinisches Hüftsteak 250gr	22,50
Saftiges Steak aus der Hüfte, sauber pariert mit Kräuterbutter, dazu Pommes und Salat	
Lammrücken	23,00
auf grünen Bohnen nach Griechischer Art mit Kartoffeln und Thymian-Butter	
Putensteak	15,00
mit frischen Champignons, dazu Pommes und Salat	

Fisch

Freitag ist Fischtag

Bitte um Vorbestellung, weil Fisch schmeckt nur frisch

Getränkekarte

APERITIF	4cl	0,2 ltr
Aperol Spritz		6,50
Ramazzotti Rosato Spritz		6,50
Sekt		6,00
Lillet Wild Berry		6,50
Vodka Lemon Three Sixty		7,00
Gin Tonic Hendricks		8,50
Ramazzotti	4,00	
Ouzo Plomari	4,00	
Alkoholfreier Cocktail		6,50



SCHNÄPSE

Grappa

Obstler

4cl

5,00

5,00

Getränkekarte

*		(77)
BIERE		(6)
Zunft Kölsch 0,2l		2,00
Zunft Kölsch 0,31		3,00
Mythos 0,3I		3,00
Bitburger 0,33Fl		3,50
Bitburger 0,33Fl A-frei		3,50
Weizenbier Erdinger 0,5Fl A-frei		4,70
Weizenbier Paulaner 0,5Fl		4,70
Schöfferhofer Grapefruit 0,33Fl		3,50
SOFTGETRÄNKE	Flasche	0,3ltr
Gerolsteiner 0,7I	6,50	
Gerolsteiner Medium		2,50
Gerolsteiner Natur		2,50
Coca Cola, Fanta, Sprite		3,00
Coca Cola Zero		3,00
Mezzo Mix		3,00
Tonic Water 0,2I	3,50	
Bitter Lemon		3,50
Fassbrause 0,331	3,50	
,		

Getränkekarte

EDUCUTO Ä ETE /CCUOT	N EN
FRUCHTSÄFTE/SCHOF	(LEN

0,3 ltr

Apfelsaft/O-Saft/Maracuja

3,00

Golfer

3,50

WARME GETRÄNKE

Kaffee	2,80
Cappuccino	3,00
Latte Macchiato	4,00
Espresso	2,50
Espresso Doppio	3,00
Espresso Macchiato	2,80
Kakao	3,50
Tee Schwarzer, Früchte, Minze, Kamille	2,80

11	leinkarte
	eunkarje

WEISS	0,15 ltr	Flasche
Enzo Boglietti - Chardonnay, 0,75l		28,00
Blumige Noten, ausgeglichener und frischer Weißwein		
Endrizzi – Pinot Grigio, 0,751		23,00
Trocken, voller und harmonischer Geschmack		
PUR67 - Grauer Burgunder, 11	4,50	22,00
Fruchtig, angenehmer universeller Begleiter		
Salwey - Weißburgunder, 11	4,50	22,00
Fruchtig, mit angenehmer Säure		
Dr. Heger – Grauburgunder, 0,75l		34,00
Fruchtig, Frisch, feine Cremigkeit		
Künstler – Riesling, trocken, 0,751		31,00
Fruchtig mit feiner Säure		
Imiglikos	0,21/4,50	11/16,00
Lieblicher, süffiger Weißwein		



ROSÉ	0,15 ltr	Flasche
Salwey - Spätburgunder, 11	5,00	27,00
Frisch und leicht mit belebender Säure		
Knewitz Rheinblick Rosé, 0,751		24,00
Betont fruchtig, angenehm trocken, frische Säure		
ROT	0,15 ltr	Flasche
Luccarelli - Primitivo, 0,751	5,00	22,00
Intensiv und fruchtig, mit vollem Körper		
Cellier des Vicomtes - Merlot, 11	5,00	27,00
Kräftig, trocken, herzhaft		
Imiglikos	0,21/4,50	11/16,00

Lieblicher, süffiger Rotwein